



# КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

**О внесении изменений в Закон Курской области  
«О наделении органов местного самоуправления Курской области  
отдельным государственным полномочием по обеспечению  
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся  
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,  
оставшихся без попечения родителей»**

Принят Курской областной Думой

12 декабря 2024 года

### **Статья 1.**

Внести в Закон Курской области от 20 августа 2021 года № 77-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельным государственным полномочием по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 23 августа 2021 года; от 10 декабря 2021 года; официальный сайт Администрации Курской области <http://kursk.ru> от 27 апреля 2022 года; от 2 июня 2022 года; сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 29 ноября 2022 года; от 20 декабря 2022 года; от 20 июня 2023 года; от 20 ноября 2023 года; от 27 апреля 2024 года; от 26 августа 2024 года) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 2 части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 2:

в пункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 4 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

2) в статье 5:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в абзаце первом части 1 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

в) в части 2:

в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

в пункте 2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

3) в статье 7:

а) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в части 4 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

4) в пункте 2 статьи 8 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

5) в наименовании статьи 9 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

6) в части 2 статьи 10 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

7) статью 11 изложить в новой редакции:

**«Статья 11. Ответственность органов местного самоуправления и их должностных лиц при осуществлении отдельного государственного полномочия**

1. В соответствии с федеральным законодательством органы местного самоуправления и их должностные лица несут ответственность за осуществление переданного отдельного государственного полномочия в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления отдельного государственного полномочия.

2. В соответствии с федеральным законодательством главы муниципальных образований и главы местных администраций несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия согласно статье 74 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

## **Статья 2.**

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего пункта 7 статьи 1 настоящего Закона.

2. Абзац третий пункта 7 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу 1 января 2025 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Курской области



А.Е. Хинштейн

г. Курск  
« 23 » декабря 2024 года  
№ 122 – ЗКО